
Petak, 5. ožujak 2021. god SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 3 - Strana 539

289
Na temelju članka 82. stavak (7) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi-prečišćeni tekst („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20), ministar naobrazbe i 
znanosti Tuzlanskog kantona donosi:

U P U T U
o izmjeni Upute o zasnivanju radnog odnosa za obavljanje

poslova instruktivne nastave u osnovnim  školama

Članak 1.
U Uputi o zasnivanju radnog odnosa za obavljanje poslova 

instruktivne nastave  u osnovnim školama („Službne novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 14/20), u članku 2. iza stavka (4) 
dodaje se novi stavak (5), koji glasi:

„(5) Iznimno ukoliko na evidenciji Javne ustanove Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Služba za 
zapošljavanje), nema osoba iz stavaka (2) i (4) ovog članka, 
škola može zasnovati radni odnos sa osobom za realiziranje 
instruktivne nastave koja ima IV. stupanj stručne spreme  istog 
profila za koji se traži i izvođenje instruktivne nastave“.

Stavci (5) i (6) postaju stavci (6) i (7).

Članak 2.
(Započeti postupci)

Postupci davanja prethodne suglasnosti Ministarstva 
započeti prije stapanja na snagu ove upute  okončat će se 
sukladno ovoj uputi.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova uputa stupa na snagu danom njenog donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA       MINISTAR
Federacija Bosne i Hercegovine
    TUZLANSKI KANTON          Dr.sci. Elvis Baraković,v.r. 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-1804/21
Datum: 04.02.2021. godine

290
Na temelju članka 101. stavak (8) Zakona o srednjoj 

naobrazbi i odgoju-prečišćeni tekst („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 10/20 i 11/20), ministar naobrazbe i 
znanosti Tuzlanskog kantona donosi

U P U T U
o izmjenama Upute o zasnivanju radnog odnosa za

obavljanje  poslova instruktivne nastave u srednjim školama

Članak 1.
U Uputi o zasnivanju radnog odnosa za obavljanje poslova 

instruktivne nastave  u srednjim školama („Službne novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 14/20), u članku 2. stavak (2) iza 
točke b) dodaje se nova točka c), koja glasi:

„c) Iznimno, ukoliko na evidenciji Javne ustanove Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona (u daljem tekstu: Služba za 
zapošljavanje), nema osoba sa položenom pedagoško-
psihološko-metodičko-didaktičkom grupom predmeta, škola 
može zasnovati radni odnos sa osobom za realiziranje stručno-
teorijske nastave uz ispunjavanje uvjeta iz ove Upute bez 

posjedovanja  položene pedagoško-psihološko-metodičko-
didaktičke grupe predmeta.“

U stavku (3) iza točke b) dodaje se nova točka c), koja glasi:
„c) Iznimno, ukoliko na evidenciji Službe za zapošljavanje, 

nema osoba sa položenom pedagoško-psihološko-metodičko-
didaktičkom grupom predmeta, škola može zasnovati radni 
odnos sa osobom za realiziranje praktične nastave, uz 
ispunjavanje uvjeta iz ove Upute bez  posjedovanja  položene 
pedagoško-psihološko-metodičko-didaktičke grupe predmeta.“

Članak 2.
(Započeti postupci)

Postupci davanja prethodne suglasnosti Ministarstva 
započeti prije stapanja na snagu ove upute okončat će se 
sukladno ovoj uputi.

Članak 3.
(Stupanje na snagu)

Ova uputa stupa na snagu danom njenog donošenja i bit će 
objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA       MINISTAR
Federacija Bosne i Hercegovine
    TUZLANSKI KANTON          Dr.sci. Elvis Baraković,v.r. 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-1804-1/21
Datum: 04.02.2021. godine

291
Na temelju članka 23. Zakona o ministarstvima i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona-prečišćeni tekst 
(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 10/18) i članka 
41. Zakona o srednjoj naobrazbi i odgoju – prečišćeni tekst
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/20), na 
prijedlog Pedagoškog zavoda Tuzlanskog kantona broj: D-21/1-
34-28417-2/21 od 22.1.2021. godine, Ministarstvo naobrazbe i 
znanosti Tuzlanskog kantona donosi

RJEŠENJE

I.
Odobrava se uporaba Nastavnog programa za turski jezik 

kao drugi strani jezik za I., II., III. i IV. razred gimnazije u 
Tuzlanskom kantonu.

II.
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA       MINISTAR
Federacija Bosne i Hercegovine
    TUZLANSKI KANTON          Dr.sci. Elvis Baraković,v.r. 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-028274-1/21   
Tuzla, 02.02. 2021. godine

292
Ministarstvo naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona na 

temelju članka 20. stavak (3) Zakona o srednjoj naobrazbi i 
odgoju-prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona„ 
br. 10/20 i 11/20) i članka 8. stavci (2) i (3) Pravilnika o 
postupku utvrđivanja uvjeta rada i o sadržaju i načinu vođenja 



Broj 3 - Strana 540 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Petak, 5. ožujak 2021. god.

Registra srednjih škola u Tuzlanskom kantonu („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“,  broj:  2/14), objavljuje

P O P I S
srednjih škola upisanih u Registar srednjih škola

1. Javna ustanova Mješovita srednja škola Banovići, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
1. na strani 1.

2. Javna ustanova Mješovita srednja škola Čelić, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
2. na strani 2.

3. Javna ustanova Mješovita srednja škola Doboj Istok,
Brijesnica Velika, upisana je u Registar srednjih škola
pod rednim brojem 3. na strani 3.

4. Javna ustanova Gimnazija „Dr. Mustafa Kamarić“
Gračanica, upisana je u Registar srednjih škola pod
rednim brojem 4. na strani 4.

5. Javna ustanova Mješovita srednja škola Gračanica,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
5. na strani 5.i 43.

6. Javna ustanova Gimnazija „Mustafa Novalić“
Gradačac, upisana je u Registar srednjih škola pod
rednim brojem 6. na strani 6.

7. Javna ustanova Mješovita srednja škola „Hasan
Kikić“  Gradačac, upisana je u Registar srednjih škola 
pod rednim brojem 7. na strani 7.

8. Javna ustanova Mješovita srednja škola Kalesija,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
8. na strani 8.i 40.

9. Javna ustanova Mješovita srednja škola „Musa
Ćazim Ćatić“ Kladanj, upisana je u Registar srednjih 
škola pod rednim brojem 9. na strani 9.

10. Javna ustanova Mješovita srednja ekonomsko–
kemijska škola Lukavac, upisana je u Registar srednjih 
škola pod rednim brojem 11. na strani 11.

11. Javna ustanova Mješovita srednja elektro–mašinska
škola Lukavac, upisana je u Registar srednjih škola pod
rednim brojem 12. na strani 12.

12. Javna ustanova Mješovita srednja škola Sapna,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
13. na strani 13.

13. Javna ustanova Mješovita srednja škola Srebrenik,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
14. na strani 14.

14. Javna ustanova Mješovita srednja škola Teočak,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
15. na strani 15.

15. Javna ustanova Behram – begova medresa Tuzla,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
16. na strani 16.

16. Javna ustanova Gimnazija „Ismet Mujezinović“
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 17. na strani 17.

17. Javna ustanova Gimnazija „Meša Selimović“ Tuzla,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
18. na strani 18.

18. Javna ustanova Katolički školski centar „Sveti 
Franjo“ Opća gimnazija Tuzla, upisana je u Registar
srednjih škola pod rednim brojem 19. na strani 19.

19. Javna ustanova Srednja ekonomsko–trgovinska
škola Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod
rednim brojem 20. na strani 20.

20. Javna ustanova Srednja medicinska škola Tuzla,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
21. na strani 21.

21. Javna ustanova Srednja muzička škola „Čestmir
Mirko Dušek“ Tuzla, upisana je u Registar srednjih
škola pod rednim brojem 22. na strani 42.

22. Javna ustanova Mješovita srednja elektrotehnička
škola Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod
rednim brojem 23. na strani 23.

23. Javna ustanova Mješovita srednja građevinsko–
geodetska škola Tuzla, upisana je u Registar srednjih 
škola pod rednim brojem 24. na strani 24.

24. Javna ustanova Mješovita srednja kemijska škola
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 25. na strani 25.

25. Javna ustanova Mješovita srednja mašinska škola
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 26. na strani 26.

26. Javna ustanova Mješovita srednja rudarska škola
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 27. na strani 27.

27. Javna ustanova Mješovita srednja saobraćajna škola
Tuzla, upisana je u Registar srdnjih škola pod rednim 
brojem 28. na strani 28.

28. Javna ustanova Mješovita srednja škola Tuzla,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
29. na strani 29.

29. Javna ustanova Turističko–ugostiteljska škola Tuzla,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
30. na strani 30.

30. Javna ustanova Gimnazija Živinice, upisana je u 
Registar srednjih škola pod rednim brojem 31. na strani
31.

31. Javna ustanova Mješovita srednja škola Živinice, 
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
32. na strani 32.

32. Richmond Park International Secondary School
Tuzla, upisana je u Registar srednjih škola pod rednim 
brojem 35. na strani 35.

33. Javna ustanova Mješovita srednja škola Lukavac,
upisana je u Registar srednjih škola pod rednim brojem 
37. na strani 41.

34. Privatna ustanova Mješovita srednja „Savremeno-
umjetnička škola“ Tuzla, upisana je u Registar
srednjih škola pod rednim brojem 38. na strani 44.

Sukladno članku  20. Zakona o srednjoj naobrazbi i odgoju-
prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br.10/20 i 11/20) škole upisane u Registar srednjih škola mogu 
izdavati svjedodžbe i druge javne isprave o završetku naobrazbe 
odnosno pojedinih razreda i oblika naobrazbe.

Objavom ovog Popisa srednjih škola upisanih u Registar 
srednjih škola prestaje da važi Popis srednjih škola upisanih u 
Registar srednjih škola objavljen u „Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona“, br. 11/16 i 13/17.

BOSNA I HERCEGOVINA       MINISTAR
Federacija Bosne i Hercegovine
    TUZLANSKI KANTON          Dr.sci. Elvis Baraković,v.r. 
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-2526/21
Tuzla, 12.02.2021.godine

293
Na temelju članaka 14. i 23. Zakona o ministarstvima i 

drugim organima uprave Tuzlanskog kantona Prečišćeni tekst 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/18 ), članka 
18a. Pravilnika o uvjetima za propisivanje i izdavanje lijekova u 
prometu na malo („Službene novine FBiH“, br. 42/11, 64/11 i 
82/11), a uz mišljenje Zavoda za javno zdravstvo Tuzlanskog 


